Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

09.01.2017 №4/01-04
О конкурсе на включение в резерв

управленческих кадров для замещения
должности руководителей муниципальных

образовательных учреждений
В соответствии с приказом Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского от 23.01.2014 №24/01-06 «Об утверждении Положения о конкурсе на включение в резерв управленческих кадров для замещения должности руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского» и на основании протокола совещания у начальника Управления образования от 12.12.2016

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на включение в резерв управленческих кадров для замещения должности руководителей муниципальных образовательных учреждений (дошкольных, общеобразовательных, учреждений дополнительного образования), подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского.
2. Утвердить извещение о проведении конкурса согласно приложению.

3. Сформировать конкурсную комиссию в составе:

Дьячков С.В. – исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского, председатель комиссии.

Зарайская Г.А. – начальник Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Сапожникова Е.В. – заместитель начальника Управления образования - начальник отдела развития общего и дополнительного образования.
Мокеева Е.В. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования.

Теряева О.С. – главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования, секретарь комиссии.

4. Начальнику информационно-аналитического отдела (Тютерева Е.Г.) разместить извещение о проведении конкурса на сайте Управления образования Администрации г.Переславля-Залесского.
5. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования – начальника отдела развития общего и дополнительного образования Сапожникову Е.В.

Начальник
Управления образования

Г.А. Зарайская

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

образования Администрации

г. Переславля-Залесского

от 09.01.2017 №4/01-04
ИЗВЕЩЕНИЕ

Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского извещает о проведении конкурса на включение в резерв управленческих кадров для замещения должности руководителей муниципальных образовательных учреждений (дошкольных, общеобразовательных, учреждений дополнительного образования), подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского
Согласно приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»:

Квалификационные требования к уровню профессионального образования и к стажу (опыту) работы: высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях - не менее 5 лет.
Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам: наличие опыта руководящей или административной работы; знание приоритетных направлений развития образовательной системы РФ; знание способов организации финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, знание гражданского, административного, трудового, бюджетного, налогового законодательства в части, касающейся регулирования деятельности образовательных учреждений и органов управления образованием различных уровней; пользование компьютерной техникой на уровне уверенного пользователя; знание способов организации финансово-хозяйственной деятельности учреждения, знание основ менеджмента, управления персоналом; знание правил внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения; знание правил по охране труда и пожарной безопасности; знание планирования работы, подбора и расстановки кадров; знание порядка разработки и заключения трудовых договоров и регулирования социально-трудовых отношений; знание вопросов управления и распоряжения имуществом.
В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к должности руководителя образовательного учреждения.

Для участия в конкурсе необходимо представить:

- личное заявление;

- согласие на обработку персональных данных;

- собственноручно составленную и подписанную анкету с фотографией по форме, утв. распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 №667-р;

- копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично при прибытии на конкурс);

- копию трудовой книжки, заверенную по месту работы (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина);

- копии документов о профессиональном образовании, повышении квалификации, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;
- информацию о наличии (отсутствии) дисквалификации физического лица в органе, ведущем реестр дисквалифицированных лиц (Федеральная налоговая служба);
- резюме.  Резюме должно содержать наиболее полную информацию, в том числе о функциях, выполняемых в каждый период деятельности, о достижениях, о личных качествах, которые могут способствовать эффективному исполнению обязанностей при замещении должности.

Конкурсы проводятся методом индивидуального собеседования и тестирования.

Срок подачи документов до 30 марта 2017 года включительно (понедельник-четверг с 9.30-17.30, пятница с 9.30-16.30, обед с 13.00-13.45) в Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского по адресу: г.Переславль-Залесский, ул.Трудовая, д.1а, каб. 12, 13 или 17, телефон для справок 3-23-25, 3-25-05.
Электронный адрес сайта Управления образования: gorono.botik.ru.

	Председателю конкурсной комиссии

	от

	проживающего по адресу:

заявление

	Прошу допустить меня к участию в конкурсе на включение в резерв управленческих кадров для замещения должности руководителей муниципальных образовательных учреждений (дошкольных, общеобразовательных, учреждений дополнительного образования), подведомственных Управлению образования Администрации г.Переславля-Залесского

	(подчеркнуть наименование должности руководителя муниципального образовательного учреждения, подведомственного Управлению образования Администрация г. Переславля-Залесского)

К заявлению прикладываю документы:

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

дата,

подпись

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, Ф.И.О. (полностью) ______________________________________________, паспорт серия _____ номер _________, кем и когда выдан _____________________ ___________________________________________________________________________, проживающий по адресу ___________________________________________ согласен(а) на обработку приведенных в анкете и резюме моих персональных данных (Ф.И.О., контактная информация, фотографии, информация об образовании, о трудовой деятельности и т.д.) органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского, Управлением образования Администрации г. Переславля-Залесского (далее - Оператор).

Я проинформирован(а), что в соответствии с пунктом 4.5. раздела 4 Положения о проведении конкурса на включение в резерв управленческих кадров для замещения должности руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г.Переславля-Залесского, предоставленные мной на конкурс документы в течение трех лет со дня завершения конкурса будут храниться в архиве Управления образования Администрация г. Переславля-Залесского, после чего подлежат уничтожению в установленном действующим законодательстве порядке.

Я согласен(а), что при условии включения меня в кадровый резерв Управления образования Администрация г. Переславля-Залесского мои персональные данные будут в течение пяти лет со дня завершения конкурса ограниченно доступны представителям Управления образования Администрация г. Переславля-Залесского и использованы для решения задач подбора, ротации, обучения и развития персонала, ведения баз данных.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а именно: систематизация, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, передача, уничтожение персональных данных.

____________________                                _______________      _____________________

              Дата                                                               Подпись                              ФИО